
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН В,РЕН/ ТАТА +АМРЁКСЕН 

ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВИН 

ХУШМА ПРОФЕССИ В,РЕН,В,Н  

«ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН В,РЕН/ ИНСТИТУЧ,»  

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

 

г. Чебоксары, пр. М. Горького, 5     Шупашкар хули, М. Горький пр., 5 

П Р И К А З  

 

от «20»  сентября 2018 г.                  № 384 

 

О научно-методическом сопровождении 

проекта «Содействие формированию 

культуры здорового питания школьников 

«Путь к здоровью через правильное питание» 

в 2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с совместным приказом Минобразования Чувашии, Минздравсоцразвития 

Чувашии, НКО Фонд «Чувашия» от 18.02.2015 г. №262/240/16п в 73 школах Чувашской 

Республики реализуется проект «Содействие формированию культуры здорового питания 

школьников «Путь к здоровью через правильное питание». С целью научно-методического 

сопровождения данного проекта в 2018-2019 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2018-2019 учебном году сопровождение проекта «Содействие 

формированию культуры здорового питания школьников «Путь к здоровью через правильное 

питание». 

2. Утвердить список ОО, участвующих в реализации проекта в 2018-2019 учебном году 

(Приложение 1). 

3. Научно-методическое сопровождение проекта возложить на кафедру начального 

образования (Федорова А.Р. – и.о. заведующего кафедрой, Смирнова С.А. – методист кафедры). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

организационно-методической работе Петрову С.В. 

 

 

 

 

Ректор                                  Ю.Н. Исаев 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Федорова А.Р. 

Тел.: 45-07-44 



Приложение №1  

 

     Список школ, участвующих в реализации проекта «Содействие формированию культуры 

здорового питания школьников «Путь к здоровью через правильное питание» в 2018-2019 

учебном году. 

 

 

№№ Район/город Образовательная организация 

1.  Алатырский МБОУ «Сойгинская СОШ»   

2.  Аликовский МБОУ «Яндобинская СОШ» 

3.  Батыревский МБОУ «Батыревская СОШ №1»   

4.  Батыревский МБОУ «Норваш Шигалинская СОШ» 

5.  Батыревский МБОУ «Полевобикшикская СОШ» 

6.  Батыревский МБОУ «Сугутская СОШ» 

7.  Вурнарский БОУ «Калининская общеобразовательная школа-интернат 

для обучающихся с ОВЗ» Минобразования Чувашии 

8.  Вурнарский МБОУ «Алгазинская СОШ» 

9.  Вурнарский МБОУ «Вурманкасинская ООШ» 

10.  Вурнарский МБОУ «Вурнарская СОШ №1» 

11.  Вурнарский МБОУ «Калининская СОШ» 

12.  Вурнарский МБОУ «Кюстюмерская СОШ» 

13.  Ибресинский МБОУ «Айбечская СОШ» 

14.  Ибресинский МБОУ «Новочурашевская СОШ» 

15.  Канашский МБОУ «Ухманская СОШ» 

16.  Канашский МБОУ «Шихазанская СОШ» 

17.  Канашский МБОУ «Атнашевская ООШ» 

18.  Канашский МБОУ «Большебикшихская СОШ» 

19.  Козловский МБОУ «Тюрлеминская СОШ» 

20.  Козловский МБОУ «СОШ №3 г. Козловка» 

21.  Комсомольский МБОУ «Комсомольская СОШ №1» 

22.  Красноармейский МБОУ «Траковская СОШ» 

23.  Красноармейский МБОУ «Красноармейская СОШ» 

24.  Красночетайский МБОУ «Красночетайская СОШ» 

25.  Мариинско-Посадский МБОУ «Эльбарусовская СОШ» 

26.  Моргаушский МБОУ «Моргаушская СОШ» 

27.  Новочебоксарск МБОУ «СОШ №8» 

28.  Новочебоксарск МБОУ «СОШ №16» 

29.  Новочебоксарск МБОУ «СОШ №19» 

30.  Новочебоксарск МБОУ «СОШ №20» 

31.  Порецкий МБОУ «Анастасовская СОШ» 

32.  Урмарский МБОУ «Большеяниковская СОШ» 

33.  Цивильский МБОУ «Цивильская СОШ №1» 

34.  Цивильский МБОУ «СОШ пос. Опытный» 

35.  Цивильский МБОУ «Богатырёвская СОШ» 

36.  Чебоксарский МБОУ «Кугесьская СОШ №1» 

37.  Чебоксарский МБОУ «Янышская СОШ» 

38.  Чебоксарский МБОУ «Ишлейская СОШ» 

39.  Чебоксарский МБОУ «Туруновская СОШ» 

40.  Чебоксарский МБОУ «Атлашевская СОШ» 

41.  Шемуршинский МБОУ «Трехбалтаевская СОШ» 

42.  Шумерлинский МБОУ «Юманайская СОШ» 



43.  Шумерлинский МБОУ «Ходарская СОШ» 

44.  Шумерлинский МБОУ «Егоркинская СОШ» 

45.  Ядринский МБОУ «СОШ №3» г. Ядрин 

46.  Ядринский МБОУ «Верхнеачакская СОШ» 

47.  Яльчикский МБОУ «Яльчикская СОШ» 

48.  Янтиковский МБОУ «Тюмеревская СОШ» 

49.  Янтиковский МБОУ «Янтиковская СОШ» 

50.  Алатырь МБОУ «Гимназия №6» 

51.  Алатырь МБОУ «СОШ №7» 

52.  Канаш МБОУ «СОШ №7» 

53.  Чебоксары МАОУ «СОШ №1» 

54.  Чебоксары МБОУ «СОШ №2» 

55.  Чебоксары МБОУ «Гимназия №2» 

56.  Чебоксары БОУ ЧР «Чебоксарская НОШ №2 для обучающихся с ОВЗ» 

Минобразования Чувашии 

57.  Чебоксары МБОУ «СОШ №6» 

58.  Чебоксары МБОУ «СОШ №10» 

59.  Чебоксары МБОУ «СОШ №18» 

60.  Чебоксары МБОУ «СОШ №27» 

61.  Чебоксары МБОУ «СОШ №29» 

62.  Чебоксары МБОУ «СОШ №30» 

63.  Чебоксары МБОУ «СОШ №36» 

64.  Чебоксары МБОУ «СОШ №40» 

65.  Чебоксары МБОУ «СОШ №48» 

66.  Чебоксары МБОУ «СОШ №49» 

67.  Чебоксары МБОУ «СОШ №54» 

68.  Чебоксары МБОУ «СОШ №55» 

69.  Чебоксары МАОУ «СОШ №59» 

70.  Чебоксары МБОУ «СОШ №60» 

71.  Чебоксары МАОУ «СОШ №61» 

72.  Чебоксары МБОУ «СОШ №62» 

73. Шумерля МБОУ «СОШ №2» 

 

 

 
 


